
Wir bauen Ihre Heizung
anders   besser   ökologischer

Servicepreisliste 2023



Service Preisliste 2023

Heinsberger Energiecenter
Jürgen Hohnen GmbH
Heinsberger Wärme

Industrieparkstr. 4
52525 Heinsberg

www.juergenhohnen.de

xing.com/profile/Juergen_Hohnen

facebook.com/juergenhohnen

Notdienstannahme:
Mo – Do                  08:00 – 19:00
Fr, Sa, So & Feiertagen 08:00 – 18:00

Notdienst: +49 (0) 171 199 68 97
notdienst@juergenhohnen.de

Tel.: +49 (0) 2452 890 39
info@juergenhohnen.de



Unser Kundendienstteam

Kevin Lippert Fabian Weinhold Jose Garrido MillanMehmet Yilmaz

Marten Jeske

Fabrice Jopen

Felix TimmermannsPaul Weydener Ouail BoujamouiJustin Kremers



Allgemeine Arbeiten ohne Materialkosten im Zeitaufwand

Arbeitswert für Kundendiensttechniker inkl. Fahrt- und Rüstzeiten je AW

Arbeitswert Hilfstechniker inkl. Fahrt- und Rüstzeiten je AW

Arbeitswert bei bauseits gestelltem Material inkl. Fahrt- und Rüstzeiten je AW

Abgasmessung

13,00 €

6,00 €

16,00 €

9,50 €

* Bitte beachten Sie Zuschlagspauschalen auf Seite 12 



Notdienstpauschalen

Notdienst-Pauschale von Mo - Do

Notdienst-Pauschale an Fr, Sa, Sonn- und Feiertagen

50,00 €

100,00 €

Mit Wartungsvertrag:

Ohne Wartungsvertrag:

Notdienst-Pauschale von Mo - Do

Notdienst-Pauschale an Fr, Sa, Sonn- und Feiertagen

100,00 €

200,00 €

Notdienstannahme:
Mo – Do               08:00 – 19:00
Fr, Sa, Sonn- & Feiertagen               08:00 – 18:00

* Bitte beachten Sie Zuschlagspauschalen auf Seite 12 



Wartungs-, Reinigungs- & Inspektionsarbeiten

Gasfeuerung*

Gas- Zentralheizungsanlagen bis 25 KW

Gas- Zentralheizungsanlagen bis 50 KW

Gas- Zentralheizungsanlagen bis 100 KW

Gas- Zentralheizungsanlagen bis 200  KW

Gas- Zentralheizungsanlagen bis 300 KW

Weishaupt Gasbrennwertheizung WTC N/F 25 KW

165,00 €

198,00 €

250,00 €

298,00 €

360,00 €

215,00 €

*inkl. Fahrtkosten und Abgasmessung, ohne Materialkosten 

* Bitte beachten Sie Zuschlagspauschalen auf Seite 12 



Wartungs-, Reinigungs- & Inspektionsarbeiten

Ölfeuerung*

Öl Zentralheizungsanlagen bis 25 KW

Öl Zentralheizungsanlagen bis 50 KW

Öl Zentralheizungsanlagen bis 100 KW

204,00 €

237,00 €

289,00 €

*inkl. Fahrtkosten und Abgasmessung, ohne Materialkosten 

* Bitte beachten Sie Zuschlagspauschalen auf Seite 12 



Wartungs-, Reinigungs- & Inspektionsarbeiten
Wärmepumpe/Solar/Lüftung*

Wärmepumpen-Heizungsanlage Luft/Sole 

Solaranlagen in Kombination mit einer Wartung der 
Zentral-Heizungsanlage ohne Spülungen

Zentral-Lüftungsgerät mit Komplettreinigung des 
Kreuzstrom-Wärmetauschers

165,00 €

29,00 €

165,00 €

*inkl. Fahrtkosten, ohne Materialkosten 

* Bitte beachten Sie Zuschlagspauschalen auf Seite 12 



Wartungs-, Reinigungs- & Inspektionsarbeiten
Pelletszentralheizungsanlagen und Pelletöfen*

Ökofen Niedertemperaturheizung bis 20 KW

Ökofen Niedertemperaturheizung bis 32 KW

Ökofen Niedertemperaturheizung bis 56 KW

Ökofen Brennwertheizung bis 20 KW

Wodtke Pelletofen Zeitaufwand je AW

Mehraufwand durch nicht abgeschaltete und 
abgekühlte Anlagen

217,00 €

294,00 €

382,00 €

294,00 €

14,00€

49,00 €

*inkl. Fahrtkosten und Abgasmessung, ohne Materialkosten 

* Bitte beachten Sie Zuschlagspauschalen auf Seite 12 



Wartungs-, Reinigungs- u. Inspektionsarbeiten Brennstoffzelle 
Dachs 0.8 incl. Gas – Brennstoffgerät incl. Aller Lohnarbeiten, Fahrt- und 
Rüstzeiten. Wartungsmaterial wird gesondert nach Anforderung berechnet

BHKW‘s werden mit Wartungspaketen zzgl. Lohnkosten im Zeitaufwand
( 1 AW = 14,- € = 10 min ) unterhalten

Arbeitswert Kundendiensttechniker bei allen BHKW-Wartungsarbeiten je AW

Arbeitswert Hilfstechniker für alle BHKW-Wartungsarbeiten je AW

Gas-Dachs 5,5 KW Wartungspaket klein inkl. Spezial-Motoröl

Gas-Dachs 5,5 KW Wartungspaket groß inkl. Spezial-Motoröl

Heizöl-Dachs 5,5 KW Wartungspaket klein mit Spezial-Motoröl 

Heizöl-Dachs 5,5 KW Wartungspaket groß mit Spezial-Motoröl

Abgasgegendruckmessung

Wartungs- & Materialpakete stromproduzierende Heizungen*

298,00 €

14,00 €

6,00 €

303,00 €

609,00 €

349,00 €

541,00 €

9,50 €

* Bitte beachten Sie Zuschlagspauschalen auf Seite 12 



• Alle Arbeiten in Arbeitswerten (1 AW = 10min)

• Alle Preise zuzüglich 19% MwSt.

• Ohne einen Wartungsvertrag berechnen wir eine Zulage von 25% bei einer 
Wartung, sowie eine Doppelte Notdienstpauschale

• Bei besonderem Terminwunsch einer Wartung fällt die angemessene Anfahrt 
zusätzlich an

* Bitte beachten Sie Zuschlagspauschalen auf Seite 12 



Gebiete außerhalb Heinsberg

+ 15 % + 30 % + 50 %
 Baesweiler
 Setterich
 Linnich
 Jüchen 
 Schwalmtaal
 Titz
 Aldenhoven
 Herzogenrath
 Brüggen
 Niederkrüchten
 Jülich 

 Mönchengladbach
 Viersen
 Nettetal
 Neuss
 Straelen
 Rommerskirchen
 Aachen
 Düsseldorf
 Grevenbroich
 Bergheim
 Düren
 Stolberg
 Eschweiler
 Bedburg

 Monschau
 Wuppertal
 Duisburg
 Ratingen
 Mettmann
 Bergisch Gladbach
 Köln
 Euskirchen
 Bonn 
 Nideggen 



Wartungsvertrag lohnt sich!

• Anspruch auf Garantie des Herstellers 

• Regelmäßige Reinigung und Inspektion der Anlage nach 
Herstellervorgabe 

• Günstigere Wartungskosten mit Wartungsvertag 

• Notdienstverfügbarkeit mit günstigeren Konditionen durch            
Wartungs-/Servicevertrag

• Höhere Transparenz der Anlage für den Servicetechniker durch 
Aufnahme der Anlagendaten

Sie sind interessiert? Sprechen Sie uns gerne an!



Wärme kommt durch Service…


